令和２年 1 0月 1 3日
保護者の皆様

長島町立鷹巣小学校
家 庭 教育支 援事 業

～ １１月 家庭教育支援事業 ～

「楽しく学ぼう人権同和教育講座」と「給食試食会」の開催について（ご案内）

日に日に秋の深まりを感じさせる季節となりました。
さて，今年も「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」における取組の一つとして、「楽し

く学ぼう人権同和教育講座」と「給食試食会」を開催いたします。今年度は、新型コロナウイルス
感染拡大が心配されることから，「楽しく学ぼう人権同和教育講座」と「給食試食会」の両方に出席
できる方に限定して（最大20人）開催いたします。保護者の皆様には，子供の人権について考え
ていただくともに，給食についての理解と食育への関心を深めていただきたいと考えています。
つきましては、下記のとおり実施しいたしますので，出席を希望される方は10月22日（木）

までに代金を添えて担任へ申込書を提出くださるようお願いいたします。
なお，例年，給食試食会のみ参加されて，人権同和教育講座の人数が極端に少なくなる状況が

あるようです。どちらもとても大切な内容ですので，趣旨をご理解いただき，「給食試食会」の
みの参加は、ご遠慮くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時
令和２年１１月２日（月） １１：５０～１４：２０

２ 場 所
鷹巣小学校多目的ホール

３ 内 容
(1) あいさつ(日程説明) １１：５０～１１：５５
(2) 栄養教諭による講話 １１：５５～１２：２５
(3) 配膳及び給食準備 １２：２５～１２：３５
(4) 試食（多目的ホールでお子さんと試食します。）

１２：３５～１３：００
(5) 後片付け・アンケート記入 １３：００～１３：２０
(6) 「楽しく学ぼう人権同和教育講座」１３：２０～１４：１５
(7) おわりのあいさつ １４：１５～１４：２０

４ 給食費
１食分 ２３８円

５ 申込期日
１０月２２日（木）までに申込書に給食費を添えて担任へ（期限厳守）

６ お願い
(1) 今年度，初めて本校ＰＴＡ会員になられた方（１年保護者）は，是非ご参加ください。
(2) 材料等の注文の関係で，申込締切り後の変更・返金はできませんのでご了承ください。
都合により参加できなくなった場合は，必ず学校までご連絡ください。

(3) 給食費は，釣り銭がないようご協力ください。
(4) 給食試食のみのご参加はご遠慮ください。
（5） 駐車場は，学校下駐車場をご利用ください。
(6) 「楽しく学ぼう人権同和教育講座」の講師は，人権擁護委員の桑原和誉さんです。

切り取り

～ １１月 家庭教育支援事業 ～

「楽しく学ぼう人権同和教育講座」，「給食試食会」申 込 書

参加保護者氏名

※ 試食を希望するお子さんの氏名を以下にご記入ください。
※ 多目的ホールでお子さんと試食します。
※ 長子児童の学級にお申し込みください。

年 組 児童氏名
年 組 児童氏名
年 組 児童氏名

※ 申込期限：１０月２２日（木）までに代金を添え担任へ(給食センターへ報告するために期限厳守)
申込書・代金は使い古しの封筒など，袋に入れて持たせてください。